Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 430, de 15 de julho de 2024

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 119/2024, alterado

pela Portaria nº. 296/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 12/04 e 18/05/2024,

RESOLVE:

 Art. 1º Tornar público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Portador

de Diploma para os cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2024.2, de acordo com o

Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único. O Anexo Único com a relação dos candidatos inscritos,

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta

Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 430/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA PARA

OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL N° 119/2024

Campus de Itapetinga

Engenharia Ambiental – Bacharelado – Diurno – 20 vagas

 Adriana de Almeida Soares – 1º lugar

Química – Licenciatura – Noturno – 11 vagas

 Joilene Souza da Conceição – 1º lugar

Química – Bacharelado – Noturno – 09 vagas

 Fátima Paula Etelvina Almeida – 1º lugar

Zootecnia – Bacharelado – Diurno – 08 vagas

 Gabriel Carvalho Brito – 1º lugar

Campus de Jequié

Ciências Biológicas - Genética e Ecologia de Águas Continentais - Bacharelado (Diurno) -

02 vagas

 Ana Lúcia Santos Lima – 1º lugar

Dança - Licenciatura (Diurno) – 08 vagas

 Tercivalda Aragão Martins Souza – 1º lugar

Educação Física - Licenciatura (Diurno) – 07 vagas

 Gustavo Santos Bomfim – 1º lugar

 Vivaldo Gomes dos Santos – 2º lugar

Química - Licenciatura (Noturno) - 11 vagas

 Joabe Andrade Medeiros Santos – 1º lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 Mauricéia de Jesus Almeida – 2º lugar

Sistemas de Informação - Bacharelado (Diurno) – 2 vagas

 Fernando Santos Cortes Júnior – 1º lugar

Campus de Vitória da Conquista

Agronomia - Bacharelado (Diurno) – 01vaga

 Robson Silva da França – 1° lugar

Ciências Biológicas - Bacharelado (Diurno) – 05 vagas

 Eurides Oliveira – 1º lugar

 Raul José de Araújo Medeiros – 2° lugar

Ciência da Computação - Bacharelado (Matutino) – 02 vagas

 João Kássio Ferreira Santos Muniz – 1º lugar

Ciências Econômicas - Bacharelado (Noturno) – 02 vagas

 Isamara Jesus Costa – 1º lugar

 Lucas Alves Ferraz – 2° lugar

Filosofia - Licenciatura (Noturno) – 05 vagas

 Gabriel de Jesus Ribeiro – 1º lugar

 Fernanda Santos Freitas – 2º lugar

 Marcos de Lima Carvalho – 3º lugar

 Amanda Nolasco Damascena – 4º lugar

História - Licenciatura (Noturno) – 05 vagas

 Maiana Vaz do Amaral Barbosa – 1º lugar

 Melyssa Coqueiro Gama Leal – 2º lugar

Jornalismo - Bacharelado (Matutino) – 05 vagas

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 Celma Tatiana Pereira -1º lugar

Letras Modernas - Licenciatura (Vespertino) – 06 vagas

 Viviany Costa Pires – 1º lugar

 Naara Santos Andrade – 2º lugar

Pedagogia - Licenciatura (Matutino) – 03 vagas

 Manuela Andrade Paiva – 1º lugar

 Manuela de Almeida Costa – 2º lugar

 Sirlene Chaves de Oliveira – 3º lugar